

证券代码:600143 证券简称:金发科技

### 金发科技股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示:  
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
三、第三季度报告是否经过审计  
□是 √否

(一) 主要财务数据和财务指标  
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	10,305,971.10	11.18	29,591,491.92	12.95
归属于上市公司股东的净利润	149,827,181.92	-89.16	1,731,046,545.76	-54.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	236,754,900.01	-83.52	1,668,899,217.88	-55.10
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	1,476,767,198.54	-75.57
基本每股收益(元/股)	0.0882	-89.17	0.6726	-54.38
稀释每股收益(元/股)	0.0882	-89.17	0.6726	-54.38
加权平均净资产收益率(%)	1.00	减少 9.33 个百分点	11.52	减少 19.22 个百分点

注:本报告期“本报告期”指本季度到本季度末3个期间,下同。  
注:“非经常性损益项目和金额”单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
处置固定资产损益(包括计提资产减值准备的冲销部分)	-128,951,403.17	-140,194,647.59	主要是处置固定资产损失
越权担保,或无正式批准文件,或违反税收法律法规,减免应缴税款而产生的损益	37,163,810.25	189,345,727.55	主要是计入本期损益的政府补助
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)			
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
非货币性资产交换损益			
受托经营租赁业务所取得的收益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-991,225.00	-991,225.00	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营租赁业务所取得的收益			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-614,865.88	15,849.68	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额	-16,218,897.86	6,226,617.73	
少数股东权益影响额(税后)	-247,007.65	-192,240.97	
合计	-26,927,778.09	42,184,327.88	

被公司发行证券的公司直接或间接控制的公司发行的非公开发行股票项目界定为非经常性损益项目的情况  
□适用 √不适用  
(二) 非经常性损益对公司经营业绩的影响  
□适用 √不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润-年初至报告期末	-54.38	主要是本期计提资产减值准备的冲销部分增加所致,本期计提资产减值准备的冲销部分增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-年初至报告期末	-55.10	主要是本期归属于上市公司股东的净利润减少。
经营活动产生的现金流量净额-年初至报告期末	-75.57	主要是本期采购原材料支付增加所致。
基本每股收益(元/股)-年初至报告期末	-54.38	主要是本期归属于上市公司股东的净利润减少。
稀释每股收益(元/股)-年初至报告期末	-54.38	主要是本期归属于上市公司股东的净利润减少。
总资产-年初至报告期末	35.11	主要是本期控股子公司(宁波新材料)购入土地并建厂,在建工程增加所致。
归属于上市公司股东的净利润-本报告期	-89.16	主要是本期归属于上市公司股东的净利润减少。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润-本报告期	-83.52	主要是本期归属于上市公司股东的净利润减少。
基本每股收益(元/股)-本报告期	-89.17	主要是本报告期归属于上市公司股东的净利润减少。
稀释每股收益(元/股)-本报告期	-89.17	主要是本报告期归属于上市公司股东的净利润减少。

证券代码:601800 证券简称:中国交通 公告编号:2021-078

### 中国交通建设股份有限公司关于召开2021年第一次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示:  
一、股东大会召开日期:2021年11月18日  
二、召开会议的地点:上海证券交易所有限责任公司的交易大厅  
三、会议登记日期:2021年11月18日上午9:00至下午15:00  
四、会议登记地点:北京西城区德胜门内大街85号中国交通建设大厦  
五、网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统  
六、融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序  
七、涉及公开发行股票的相关事项  
八、会议审议事项  
九、会议登记事项  
十、本次股东大会审议及投票系统

序号	议案名称	类别	投票系统
1	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
2	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
3	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
4	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
5	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
6	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
7	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
8	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
9	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
10	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
11	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
12	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
13	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票
14	关于2021年第三季度报告全文及摘要的议案	A	网络投票

一、议案已披露的时间和披露媒体  
上述议案公司已在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露,具体内容详见公司于2021年6月31日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的第四届董事会第五十四次会议决议公告;上述议案经本公司第四届董事会第五十五次会议审议通过增加关联交易金额上限,具体内容详见2021年9月24日上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露第四届董事会第五十五次会议决议公告。

(二) 特别决议议案:无  
(三) 对中小投资者单独计票的议案:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13。  
(四) 涉及关联股东回避表决的议案:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13。  
(五) 应回避表决的关联股东名称:中国交通建设集团有限公司  
(六) 涉及发行融资事宜的议案:无  
(七) 涉及公开发行股票的相关事项  
本议案按照《上市公司股东大会规则》及《上市公司章程》的相关规定执行。

(八) 会议登记事项  
本次股东大会审议及投票系统

报告期末普通股股东总数 260,372 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 不适用

前10名无限售条件流通股持有者情况

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或查封情况
魏志敏	境内自然人	510,380,393	19.83	0	无
魏志敏	境内自然人	216,241,359	8.40	0	无
李南欣	境内自然人	90,769,754	3.53	0	无
宋明	境内自然人	59,280,080	2.30	0	无
海南中央结算有限公司	其他	46,950,585	1.82	0	无
夏思勇	境内自然人	45,241,479	1.76	0	无
魏志敏	境内自然人	45,000,200	1.75	0	无
张云德	境内自然人	24,638,320	0.96	0	无
金发科技股份有限公司-2016年度员工持股计划	境内非国有法人	20,452,322	0.79	0	无
博时基金-农业银行-博时中证金融资产管理计划	境内非国有法人	14,884,600	0.58	0	无
易方达基金-农业银行-易方达中证金融资产管理计划	境内非国有法人	14,884,600	0.58	0	无
广发基金-农业银行-广发中证金融资产管理计划	境内非国有法人	14,884,600	0.58	0	无
中融基金-农业银行-中融中证金融资产管理计划	境内非国有法人	14,884,600	0.58	0	无
银华基金-农业银行-银华中证金融资产管理计划	境内非国有法人	14,884,600	0.58	0	无
南方基金-农业银行-南方中证金融资产管理计划	境内非国有法人	14,884,600	0.58	0	无

前10名无限售条件流通股持有者情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
魏志敏	510,380,393	人民币普通股 510,380,393
魏志敏	216,241,359	人民币普通股 216,241,359
李南欣	90,769,754	人民币普通股 90,769,754
宋明	59,280,080	人民币普通股 59,280,080
海南中央结算有限公司	46,950,585	人民币普通股 46,950,585
夏思勇	45,241,479	人民币普通股 45,241,479
魏志敏	45,000,200	人民币普通股 45,000,200
张云德	24,638,320	人民币普通股 24,638,320
金发科技股份有限公司-2016年度员工持股计划	20,452,322	人民币普通股 20,452,322
博时基金-农业银行-博时中证金融资产管理计划	14,884,600	人民币普通股 14,884,600
易方达基金-农业银行-易方达中证金融资产管理计划	14,884,600	人民币普通股 14,884,600
广发基金-农业银行-广发中证金融资产管理计划	14,884,600	人民币普通股 14,884,600
中融基金-农业银行-中融中证金融资产管理计划	14,884,600	人民币普通股 14,884,600
银华基金-农业银行-银华中证金融资产管理计划	14,884,600	人民币普通股 14,884,600
南方基金-农业银行-南方中证金融资产管理计划	14,884,600	人民币普通股 14,884,600

2021年1-9月  
编制单位:金发科技股份有限公司  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	29,591,491.92	26,199,929.02
营业成本	20,993,491.43	18,199,929.02
营业税金及附加	97,531,641.36	61,303,621.55
销售费用	34,157,277.87	18,588,826.60
管理费用	68,190,095.84	18,930,913.08
研发费用	82,267,447.85	95,148,855.92
财务费用	823,800,646.89	711,820,666.81
资产减值损失	1,096,432,527.44	1,096,432,527.44
公允价值变动损益	272,010,721.90	842,180,400.15
投资收益	41,581,091.09	421,766,544.44
营业外收入	26,187,150.70	26,187,150.70
营业外支出	189,345,727.55	80,479,929.02
利润总额	19,346,465.62	342,406.47
所得税费用	17,872,653.31	37,588,297.88
净利润	1,476,812.31	360,108.59
归属于母公司股东的净利润	1,476,812.31	360,108.59
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,476,812.31	360,108.59
少数股东损益	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	1,476,812.31	360,108.59

归属于上市公司股东的净利润  
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润  
经营活动产生的现金流量净额

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	4,948,727,501.79	3,870,960,602.27
非流动资产	1,107,928,284.08	461,877,993.37
资产总计	6,056,655,785.87	4,332,838,595.64
流动负债	22,856,895.42	86,940,974.35
非流动负债	95,056.94	718,501.14
负债合计	22,951,952.36	87,659,475.49
所有者权益(或股东权益)	6,033,703,833.51	4,245,179,120.15
股本	2,603,372,000.00	2,603,372,000.00
资本公积	1,107,928,284.08	461,877,993.37
盈余公积	1,107,928,284.08	461,877,993.37
未分配利润	1,107,928,284.08	461,877,993.37
归属于母公司所有者权益(或股东权益)	6,033,703,833.51	4,245,179,120.15
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益(或股东权益)合计	6,033,703,833.51	4,245,179,120.15

归属于上市公司股东的净利润  
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润  
经营活动产生的现金流量净额

项目	2021年第三季度 1-9月	2020年第三季度 1-9月
经营活动产生的现金流量净额	1,476,812.31	360,108.59
投资活动产生的现金流量净额	1,476,812.31	360,108.59
筹资活动产生的现金流量净额	1,476,812.31	360,108.59
现金及现金等价物净增加额	1,476,812.31	360,108.59
期初现金及现金等价物余额	1,476,812.31	360,108.59
期末现金及现金等价物余额	1,476,812.31	360,108.59

归属于上市公司股东的净利润  
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润  
经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净利润  
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润  
经营活动产生的现金流量净额